PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Paraná
CNPJ: 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 08/06/2021. Edição 2279
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 29 e 30.

DECRETO Nº 1417/2021.

            CONSTITUI A EQUIPE TÉCNICA MUNICIPAL PARA PARTICIPAR DO PROCESSO

DE ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL.

            O Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, Estado do Paraná, Sr Edimar de Freitas Alboneti no

uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

            Art. 1°. Ficam nomeados os servidores abaixo qualificados para compor a Equipe Técnica

que participará ao longo de todo o processo de elaboração do Plano Diretor e garantirá as condições

de realização de todas as tarefas e atividades necessárias a construção do Plano Diretor Municipal.

RODRIGO AGUIAR – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

POLIANA CARULINE ROSA DA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GILMARA NERIS DE SOUZA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

ESPORTE

VARLETE INES CALIXTO – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AMARILDO APARECIDO DO NASCIMENTO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

LUIZ CARLOS FRANÇA – SECRETÁRIO MUNIPAL DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS

RODOVIÁRIOS

NATHAN LEONARDO GONÇALVES ZANATTA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DANILAINE MARIA PEIXOTO DA FONSECA – CHEFE DE GABINETE

VALDIR GARCIA GEBIM – DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

JOSÉ BRAZ DA CUNHA – DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO, COMPRAS,

ALMOXARIFADO E PATRIMONIO

ROGER ADAM BRAIAN DE ARAUJO SANTOS – DIRETOR DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Paraná
CNPJ: 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 08/06/2021. Edição 2279
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 29 e 30.

EMILIA BEZERRA – DIRETORA DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO

PAULO HENRIQUE GALEGO DA SILVA – DIRETOR DEPARTAMENTO MUNICIPAL

SERVIÇOS URBANOS E RURAIS

EDUARDA GABRIELLI NUNES PEREIRA – DIRETORA DEPARTAMENTO DE

CONTABILIDADE E TESOURARIA

JOSE ANTONIO DO NASCIMENTO – DIRETOR DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE

ISABELA APARECIDA PENHA CARVALHO – DIRETORA DEPARTAMENTO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO

EDNALBERTO GOULART – CONTROLADOR INTERNO

RODOLFO EMILIO SCHMEISKE DA SILVA – ASSESSOR JURIDICO

WALDO ANTUNES RIBEIRO FILHO – ENGENHEIRO CIVIL

LUCAS NASCIMENTO – CONTADOR

SILVANIA DUTRA DA SILVA – ASSISTENTE SOCIAL.

        Art. 2°. A equipe será coordenada pelo servidor Rodrigo Aguiar.

       Art. 3°. Compete à Equipe Técnica Municipal a responsabilidade de fiscalizar, acompanhar e

supervisionar os serviços técnicos contratados e terá como competências:

Assegurar a construção do processo do PDM de acordo com os fins propostos no Termo de

Referência e contrato de prestação de serviços, subsidiando a consultoria com dados e apoio

logístico.

Aprovar os documentos entregues pela consultoria ao longo das diversas etapas, subsidiando o

pagamento e faturamento da mesma.

Dar conhecimento aos demais gestores a respeito do processo de construção do PDM.

Convocar a participação de outras secretarias ou órgãos do poder público e agentes representantes da

sociedade civil.

Mediar e fazer a interlocução entre o poder executivo e a consultoria.

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Paraná
CNPJ: 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 08/06/2021. Edição 2279
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 29 e 30.

Coordenar o processo de participação da sociedade civil.

Tornar Publico o processo de elaboração do PDM.

         Art. 5°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Paço Municipal José Galdino Pereira, Barra do Jacaré/PR, 7 de junho de 2021.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI

Prefeito Municipal

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/